АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / 'О . ____№ 'fJrfiS
г. Вязьма

Об изъятии для муниципальных
нужд Вяземского городского
поселения Вяземского района
Смоленской области земельного
участка и жилого помещения,
расположенного в многоквартирном
доме 4а по улице Освобождения
в городе Вязьме, признанном
аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решениями: Вяземского районного Совета депутатов
от 20.08.2014 № 46 «Об исполнении Администрацией муниципального
образования «Вяземский район» Смоленской области полномочий
Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района
Смоленской области», Совета депутатов Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области от 01.07.2014 № 47 «О передаче
исполнения полномочий Администрации Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области Администрации муниципального
образования «Вяземский район» Смоленской области», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской
области, Уставом Вяземского городского поселения Вяземского района
Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Вяземский район»
Смоленской области постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области:

2

1.1. Земельный участок, относящийся к категории земель населённых
пунктов, площадью 2376 кв.м, с кадастровым номером 67:02:0010309:7,
расположенный по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, ул. Освобождения,
д. 4а.

1.2. Жилое помещение -  квартиру № 1,- площадью 61,7 кв.м,
расположенную в многоквартирном доме 4а по ул. Освобождения в городе
Вязьме, признанном аварийным и подлежащим сносу.

2. Комитету имущественных отношений Администрации
муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
(Коломацкая Ж.И.) обеспечить выполнение в установленном порядке
мероприятий по изъятию земельного участка и жилого помещения, указанных
в п. 1 настоящего постановления.

3. В соответствии с пунктом 10 статьи 56.6 Земельного кодекса
Российской Федерации в течение 10 дней со дня принятия настоящего
постановления:

3.1. Отделу информационной политики и информационных технологий
Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской
области (Павлов А.Г.) и муниципальному бюджетному учреждению
«Вяземский информационный центр» (Жукова Л.С.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации муниципального
образования «Вяземский район» Смоленской области и опубликовать его
в газете «Мой город -  Вязьма».

3.2. Комитету имущественных отношений Администрации
муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
(Коломацкая Ж.И.) направить копию настоящего постановления:

3.2.1. В орган регистрации прав.
3.2.2. В адрес собственников земельного участка и жилого помещения,

указанных в п. 1 настоящего постановления, заказным письмом с уведомлением
о вручении.

4. Срок действия настоящего постановления составляет три года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район»
Смоленской области Беленко В.П.

И.п. Главы муниципального образовав
«Вяземский район» Смоленской области документов В.П. Беленко